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Programa Científico
Curso Formador de Formadores

Bienvenida

La Psicología del Aprendizaje en Cirugía Artroscópica:
Cómo Ser un Formador Exitoso. 
Dr. Antonio Laclériga

Errores Frecuentes al Formar y Cómo Evitarlos.
Perspectiva de un Experto en Artroscopia
Dr. Eduardo Sánchez Alepuz

Decálogo para el Profesor Inexperto.
Dr. Javier Zurriaga

Cómo la Industria Apoya a los Formadores: 
Recursos y Oportunidades de Colaboración.
D. Antonio Gaznares

Preguntas y Respuestas

19:00-19:05

19:05-19:25

19:25-19:45

19:45-20:05

20:05-20:25

20:25-20:30

Programa Científico



Información del Curso
Curso Formador de Formadores

Webinar-Online

D. Antonio Gaznares
Dr. Antonio Laclériga
Dr. Eduardo Sánchez Alepuz
Dr. Javier Zurriaga

Impulsar a las nuevas generaciones para aumentar la
Academia AEA y permitir el recambio generacional
futuro.

Dirigido a especialistas que quieran iniciarse en la
docencia para cursos prácticos de AEA. De todos los
participantes se seleccionará a alumnos, para que
puedan acompañar a los profesores en los diferentes
cursos prácticos que se llevarán a cabo durante el
2025.

Inscripción solo para Socios AEA-Sin coste
Nº de plazas: Limitadas para Socios AEA
Podrá inscribirse a través del formulario de inscripción

Fundación Española de Artroscopia
Tlf.: 91 441 60 40 - 662 510 440 
E-mail: maguayo@aeartroscopia.com 
Persona de contacto: María Aguayo
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